
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   121/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

115/2023

29/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/12/2023
Pregão eletrônico
121/2023 - PE
115/2023

Aquisição de combustível para a frota municipal de Ponte Alta.

Participante: CESCA & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Diesel S500 comum - Diesel S500 comum 130.000 L 6,28 816.400,00

2 OLÉO DIESEL S10 - OLÉO DIESEL S10  FILTRADO 60.000, L 6,63 397.800,00

3 GASOLINA COMUM . - GASOLINA COMUM . 140.000 L 5,98 837.200,00

4 ARLA 32 - ARLA 32 Agente Redutor Liquido de Nox Automotivo para
motor a Diesel SCR em galão de 20 litros

3.000,0 L 3,77 11.310,00

Total do Participante: 2.062.710,00

Total Geral:2.062.710,00

Transporte de Pacientes 03.001.10.301.0007.2051.3.3.90.00.00 R$ 30,00
Transporte de Pacientes 03.001.10.301.0007.2051.3.3.90.00.00 R$ 1,29
Transporte de Pacientes 03.001.10.301.0007.2051.3.3.90.00.00 R$ 3,00
Convênio da Vigilância Epidemiológica - Federal 03.001.10.305.0007.2054.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Convênio de Vigilância Sanitária - Federal 03.001.10.304.0007.2057.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Emendas Impositivas Estaduais SC/SAÚDE 03.001.10.301.0007.2236.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.001.04.122.0002.2015.3.3.90.00.00 R$ 200,00
Manutenção do Conselho Tutelar 04.001.08.243.0008.2070.3.3.90.00.00 R$ 100,00
Manutenção das Atividades da SEAF 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 100,00
Manutenção das Atividades da SEAF 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 R$ 100,00
Convênio de Arrecadação de Multas de Trânsito - Polícia Civil 04.002.06.181.0016.2029.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Convênio Rádio Patrulha - Polícia Militar 04.002.06.181.0016.2032.3.3.90.00.00 R$ 200,00
Convênio de Arrecadação de Multas de Trânsito - Polícia
Militar

04.002.04.181.0016.2033.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

Transporte Escolar do Ensino Fundamental(PME - METAS 2-
5-6-7)

04.003.12.361.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Transporte Escolar do Ensino Médio e Superior (PME -
METAS 10-12-13)

04.003.12.364.0006.2005.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Transporte Escolar do Ensino Infantil(PME - METAS 1-13-15) 04.003.12.361.0003.2010.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Convênio do Transporte Escolar da Rede Estadual (PME -
METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2012.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META 04.003.12.122.0002.2122.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

17)
Emendas  Individuais a Parlamentar/Educação 04.003.12.361.0003.2261.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Pavimentação de Vias Públicas 04.004.26.782.0013.1008.4.4.90.00.00 R$ 1.000,00
Infra-estrutura de Transportes 04.004.26.782.0013.2080.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Infra-estrutura de Transportes 04.004.26.782.0013.2080.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Manutenção das Atividades da STO 04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Convênio SC/Recuperação de Estradas Vicinais 04.004.26.782.0013.2130.4.4.90.00.00 R$ 100,00
Operação da Patrulha Agrícola Mecanizada 04.005.20.608.0014.2088.3.3.90.00.00 R$ 10,00
Estímulo a Produção Agrícola 04.005.20.608.0014.2089.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Manutenção das Atividades da SEAG 04.005.20.608.0014.2092.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública 04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública 04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Manutenção Serviços Urbanos e de Utilidade Pública 04.006.15.452.0012.2077.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Gestão da Assistência Social 04.008.08.244.0008.2071.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

Assinatura do Responsável

14/12/2023Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal


